ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-CCXP                                    Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Điều 28, Điều 70, Điều 85, Điều 86, Điều 87 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

 Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính

phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2462/QĐ-GQ ngày 23/8/2016 của Chủ tịch UBND

tỉnh về giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Để đảm bảo thi hành Quyết định số 1263/QĐ-KPHQ ngày 07/6/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với

ông Y Lâm Hra;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2082/STNMT-TTra ngày 27/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1.

1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định

số 1263/QĐ-KPHQ ngày 07/6/2022, đối với ông/bà có tên sau đây:

Ông Y Lâm Hra; Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 05/6/1992; Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Làm nông.

Nơi ở hiện tại: số nhà 34, đường Bùi Thị Xuân, buôn B1, thị trấn Ea Súp,

huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk.

Số định danh cá nhân 066092022269; Chứng minh nhân dân số 241503737,

do Công an tỉnh Đắk Lắk cấp.

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính quy định tại điểm e khoản 3 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP

ngày 19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực đất đai.

2

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục: Làm

thay đổi hiện trạng ban đầu của đất.

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện và thời gian thực hiện:

a) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc ông Y Lâm Hra khôi phục lại tình

trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm đối với diện tích 2,92ha, thuộc các thửa

đất số 49, 54, 55, 56, 92, tờ bản đồ số 03, xã Ea Bung, do Công ty TNHH Phát

triển đo đạc bản đồ Đại Nam đo vẽ và đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt

và buộc trả lại đất đã chiếm cho UBND xã Ea Bung để quản lý theo quy định.

b) Thời gian thực hiện: 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

          5. Địa điểm thực hiện: Tại các thửa đất số 49, 54, 55, 56, 92, tờ bản đồ số

03, xã Ea Bung, huyện Ea Súp.

          6. Cơ quan, tổ chức phối hợp: UBND xã Ea Bung, huyện Ea Súp.

          Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Y Lâm Hra là người bị cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp

khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

a) Ông Y Lâm Hra bị áp dụng biện pháp cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này phải thực hiện Quyết

định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện cưỡng chế.

b) Ông Y Lâm Hra có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho UBND huyện Ea Súp để tổ chức thực hiện.

3. Gửi cho UBND xã Ea Bung, huyện Ea Súp để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT (TLC-07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

		2022-08-01T08:13:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:52:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:52:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:53:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!